Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

o * M o Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro- Tel.: (22) 2621-1525 ramal 234
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO

-Zeavrifacr-

AO EXWI° SENHOR
VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (GUGA DE MICA)
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA-RJ

REQUERIMENTO N° 04/2014

0 vereador abaixe assinade, vem na forma regimental, depois de ouvido o Douto
Plenário, REQUERER seja concedida MDÇÃD DE APLAUSOS ao Ilustríssimo Senhor 3Q

SARGENTD PM RENE TEIXEIRA BARROS, pelos relevantes serviços prestados a nossa sociedade.

JUSTIFICATIVA

Registro que, como expressão de reconhecimento público a este cidadão, nascido
em I3 de fevereiro de I378. no município de Niterói, residente e domiciliado na região dos Lagos
desde 2003, incorporou na Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro (PMERJ) em I4 de maio de
200I, com início no 1- Batalhão PMERJ - São Gonçalo/RJ, logo após serviu no BPVE- Batalhão de
Polícia de Vias Especiais. Em 2004, ingressou no BPRv (Batalhão de Polícia Rodoviária), onde
atualmente serve no Posto 04, Iguaba Grande/RJ, completando 14 anos de serviços prestados com
dedicação e respeito pela bela demonstração de solidariedade, cidadania e orgulho profissional,
sendo esses dedicados aos municípios de Iguaba Grande, Araruama, Arraial dü Cabo, São Pedro da
Aldeia, Cabo frio. Barra de São João, São Gonçalo, Rio Bonito, Niterói e Rio de Janeiro.

Ao longo de sua atuação profissional, realizou os seguintes cursos:
.CURSD DE SDLDADD DA PM (CEFAP - SI de voluntários), de I4/0G/0I a 30/10/01;
.CURSO - EAT (Aplicações Táticas com o B0PE), de 01/07/01 a 15/07/Dl (CONDUTA DE PATR0LHA
EM ÁREA DE RISCO, ARMAMENTO. TÉCNICAS DE ABORDAGEM E CONDUTA POLICIAL MILITAR EM

AMBIENTES HDSTIS);
.PROMOÇÃO A 3^ SARGENTD - 24/06/03;
.CPRV - CURSD DE PATRULHAMENTD RODOVIÁRIO, de 18/06/12 a 05/12/12.

Pelo exposto, solicito aos meus Nobres Pares a aprovação a presente proposição,
conferindo ao homenageado esta Moção de Aplausos.

CIENTE
Constou no expediente da Sessão

tío dia % / r/ / /4
Sala das Sessões, 15 de abril de 2014.

DESFM^iO
pa xaPátJtytkMs f/

Em 0 í cT /
A Secrstsria

JOSÉ ANTONip^MARTINS FILHO

Vereador -Io Secretcurbo-

Pre-s-í nte

ADO
EM VOTARÃO ÚNICA

Ofo // 0.6 fJDM

A'

E m,

P nèáide nte